» XXVII. Sacri Ecclesie ministri romanusque Pontifex ab omni rerum temporalium cura ac dominio sunt omnino excludendi. — Alloc. *Maxima quidem*, 9 jun. 1862.

» XXVIII. Episcopis sine gubernii venia fas non est vel ipsas apostolicas litteras promulgare. — Alloc. *Nunquam fore*, 15 dec. 1856.

- » XXIX. Gratia a romano Pontifice concessa existimari debent tanquam irritae, nisi per gubernium fuerint impletae. — Ibidem.
- » XXX. Ecclesiae et personarum ecclesiasticarum immunitas a jure civili ortum habuit. — Litt. apost. *Multiplices inter*, 10 junii 1851.
- » XXXI. Ecclesiasticum torum pro temporalibus clericorum causis, sive civilibus sive criminalibus, omnino de medio tollendum est, etiam inconsulta et reclamante apostolica Sede. — Alloc. *Acerbissimum*, 27 sept. 1852; alloc. *Nunquam fore*, 15 dec. 1856.
- » XXXII. Absque ulla naturalis juris et æquitatis violatione potest abrogari personalis immunitas qua clerici ab onere subeundæ exercendæque militiæ eximuntur; hanc vero abrogationem postulat civilis progressus, maxime in societate ad formam liberioris regiminis constituta. — Epist. ad episcopum Montisregii *Singularis nobisque*, 29 sept. 1864.
- » XXXIII. Non pertinet unice ad ecclesiasticam jurisdictionis potestatem proprio ac nativo jure dirigere theologiarum rerum doctrinam. — Epist. ad archiep. Frising. *Tuas libenter*, 21 dec. 1863.
- » XXXIV. Doctrina comparantium romanum Pontificem principi libero et agenti in universa Ecclesia doctrina est quæ medio ævo prævaluit. — Litt. apost. *Ad apostolicæ*, 22 aug. 1851.
- » XXXV. Nihil vetat alicujus concilii generalis sententia, aut universorum populorum facto, summum pontificatum ab romano episcopo atque urbe ad alium episcopum aliamque civitatem transferri. — Ibidem.
- » XXXVI. Nationalis concilii definitio nullam aliam admittit disputationem, civilisque administratio rem ad hosce terminos exigere potest. — Ibidem.
- » XXXVII. Institui possunt nationales Ecclesiae ab auctoritate romaui Pontificis subductæ planeque divisæ. — Alloc. *Multis gravibusque*, 17 dec. 1860; alloc. *Jamdudum cernimus*, 18 mart. 1861.
- » XXXVIII. Divisioni Ecclesiae in orientalem atque occidentalem nimia romanorum Pontificum arbitria contulerunt. — Litt. apost. *Ad apostolicæ*, 22 aug. 1851.
- » § VI. Errores de societate civili tum in se, tum in suis ad Ecclesiam relationibus spectata.
- » XXXIX. Reipublicæ status, utpote omnium jurium origo et fons, jure quodam pollet nullis circumscripto limitibus. — Alloc. *Maxima quidem*, 9 junii 1862.
- » XL. Catholica Ecclesiae doctrina humanae societatis bono et commodis adversatur. — Epist. encycl. *Qui pluribus*, 9 nov. 1846; alloc. *Quibus quantisque*, 20 april. 1849.
- » XLI. Civili potestati, vel ab infideli imperante exercitæ, competit potestas indirecta negativa in sacra; eidem proinde competit nedum jus quod vocant *exequatur*, sed etiam jus *appellationis* quam nuncupat *ab abusu*. — Litt. apost. *Ad apostolicæ*, 22 aug. 1851.